
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 3 Stb. 99-100

HOOFDSTUK VI 

Slotbepalingen

Artikel 13. Geschillen omtrent de toepassing van deze wet, 
waarvan de beslissing niet aan anderen is opgedragen, worden 
door Ons beslist.

Artikel 14. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij 
is geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 14 maart 1973.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

W. J. GEERTSEMA.

Uitgegeven de negenentwintigste maart 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 72/73, 12 207; Hand. II 72/73, bladz. 863; 
Bijl. Hand. I 72/73, 12 207 (44); Hand. I 72/73, bladz. 50.

1 A A  B E S L U I T  van 27 februari 1973 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 16 september 1965 

(Stb. 414), houdende vaststelling van het bewijs 

van verzekering voor de niet-kentekenplichtige 

motorrijtuigen en enkele regelen met betrekking 

tot het bewijs van vrijstelling.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 3 januari 1973, nr. A-2/V 27597, Directoraat-Gene- 
raal van het Verkeer, gedaan mede namens Onze Minister 
van Justitie;

Gelet op artikel 14 van de Wet aansprakelijkheidsverzeke
ring motorrijtuigen (Stb. 1967, 190);

De Raad van State gehoord (advies van 23 januari 1973, 
nr. 10);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat van 22 februari 1973, nr. A-2/V21167, Directoraat- 
Generaal van het Verkeer, uitgebracht mede namens Onze 
Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 1, onder g, van Ons besluit van 16 september 1965 
(Stb. 414) x), houdende vaststelling van het bewijs van verze
kering voor de niet-kentekenplichtige motorrijtuigen er enkele 
regelen met betrekking tot het bewijs van vrijstelling, wordt ge
lezen:

g. motorrijtuig, dat gewoonlijk in het buitenland is gestald:

1°. een motorrijtuig waarvoor een kenteken met beperkte 
geldigheidsduur overeenkomstig een door Onze Minister aan
gewezen model is opgegeven;

2°. een motorrijtuig dat van de toepassing van artikel 9, 
eerste lid, onder 1°, der Wegenverkeerswet is uitgezonderd en 
waarvoor een militair registratienummer is opgegeven;

3°. een motorrijtuig dat in een ander land krachtens de al
daar geldende wettelijke regeling is geregistreerd of van een 
verzekeringsplaat of ander onderscheidingsteken is voorzien;

4°. een motorrijtuig dat niet in een ander land krachtens een 
aldaar geldende wettelijke regeling is geregistreerd of van een 
verzekeringsplaat of ander onderscheidingsteken is voorzien, 
waarvoor noch in Nederland noch elders een kenteken is opge
geven en dat gewoonlijk in een ander land dan Nederland is 
gestald.

Artikel n

Dit besluit treedt in werking op een door Ons te bepalen 
tijdstip.

Lasten en bevelen, dat dit besluit in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 27 februari 1973.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

UDINK.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

Uitgegeven de negenentwintigste maart 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

U Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 juni 1969 
((SSttbb..  22886)6)..


